
報告第１１号 

 

 

     平成 30 年度有限会社はびきのエル・エスの事業状況及び決算の 

     報告について 

 

 

 地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 243 条の３第２項の規定により、平成 30 年

度有限会社はびきのエル・エスの事業状況及び決算を、別紙のとおり報告する。 

 

 

 

  令和元年６月３日 提出 

 

 

羽曳野市長 北 川 嗣 雄    

 

 



(第２４期)

自：平成３０年　４月　１日

至：平成３１年　３月３１日

大阪府羽曳野市西浦６丁目４８番地

平成３０年度決算報告書

有限会社　はびきのエル・エス
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平成 30年度事業報告 

 

 平成３０年度 有限会社 はびきのエル・エス の事業運営について、

ご報告申し上げます。 

 

 平成３０年度に、羽曳野市から受託しました小学校給食の実施日数は、

１９１日で、総食数は１，０６４，３７４食でありました。 

 学校給食に求められている、児童の心身の健全な発達に資するもの、 

かつ、児童の食に関する正しい理解と適切な判断力を養う上での重要な役

割を果たすものという認識を常に念頭に置き、安全で栄養バランスのとれ

た美味しい給食の提供に努めてまいりました。 

 小学校給食事業の実施においては、市教育委員会や学校給食会、並びに

給食管理を所管する栄養教諭等との連携を密にし、既存の施設設備でとり

うる最善の手法を共に協議・検討し、食材の保管、調理、配送、配膳等の

業務を、衛生管理に配慮しつつ進めてまいりました。 

 さらに各学校における栄養教諭等による授業や給食試食会へも従業員を

派遣し、食に関する指導や学校給食に関する広報等へも協力してまいりま

した。 

 また、従業員の健康管理を経営的な視点で考え、積極的に実践する「健

康経営」に取り組み、経済産業省が設計した「健康経営優良法人認定制度」

において、本制度を運営する日本健康会議により「健康経営優良法人 2019

（中小規模法人部門）」に認定されました。 

 

 

平成３１年４月１日 

 

有限会社 はびきのエル・エス 

取締役社長  村 本 安 弘 

 



有限会社　はびきのエル・エス

（単位＝円）
【　流動資産　】

42,605,600
45,351
5,203

42,656,154

【　固定資産　】
（有形固定資産）

402,936
△ 402,935

1

（無形固定資産）
299,935

299,935
299,936

42,956,090

【　流動負債　】
24,244,524

141,252
8,570,314

32,956,090
32,956,090

【　株主資本　】
10,000,000

0
10,000,000
42,956,090

　    平成  ３１　年 ３ 月 ３１ 日現在

  （資　産　の　部）

現 金 ・ 預 金
未 収 入 金
立 替 金

貸　借　対　照　表

流 動 資 産 合 計

工 具 器 具 備 品
減 価 償 却 累 計 額

有形固定資産合計

電 話 加 入 権
無形固定資産合計
固 定 資 産 合 計
資 産 合 計

（負　債　の　部）

未 払 金
未 払 法 人 税 等
預 り 金

負 債 ・ 純 資 産 合 計

流 動 負 債 合 計
負 債 合 計

（純　資　産　の　部）

資 本 金
繰 越 利 益 剰 余 金

純 資 産 合 計

-2-



有限会社　はびきのエル・エス

（単位＝円）

189,079,636
27,885,395 216,965,031

216,965,031

4,080,000
49,153,008
36,592,029
64,400,840
16,283,082
17,478,730
1,091,947 189,079,636

1,954,799
8,580

201,392
181,440
493,340
701,456
212,120
63,402

701,573
1,089,172

63,400
7,206,254

14,836,650
581

32,400 27,746,559 216,826,195

138,836

1,010
154 1,164

140,000
140,000

0

印 刷 製 本 費

事 業 利 益 金 額

修 繕 費

燃 料 費

自　平成  ３０　年 ４ 月　１  日　　

至　平成  ３１　年 ３ 月 ３１ 日　　

【 事 業 収 入 】

【 事 業 費 】

受 託 管 理 収 入

補 助 金 収 入

◎ 労 務 費

◎一般管理費

役 員 報 酬

退 職 金

  損　益　計　算　書

法 定 福 利 費

給 料

臨 時 雇 賃 金

諸 手 当

売 上 総 利 益 金 額

福 利 厚 生 費

【事業外収益】

事 務 用 品 費

委 託 料

リ ー ス 料

諸 会 費

支 払 手 数 料

通 信 費

旅 費 交 通 費

衛 生 管 理 費

租 税 公 課

消 耗 品 費

保 険 料

賃 借 料

税 引 前 当 期 純 利 益 金 額

法 人 税 ・ 住 民 税 お よ び 事 業 税 等

当 期 純 利 益 金 額

受 取 利 息

雑 収 入

-3-



有限会社　はびきのエル・エス

（単位＝円）

資 本 金 前 期 末 残 高 10,000,000
当 期 変 動 額 0
当 期 末 残 高 10,000,000

前 期 末 残 高 10,000,000
当 期 変 動 額 0
当 期 末 残 高 10,000,000

前 期 末 残 高 10,000,000
当 期 変 動 額 0
当 期 末 残 高 10,000,000

株主資本等変動計算書

　　　　　　　　　　　　　　　　　 自　平成  ３０　年 ４ 月　１ 日

　　　　　　　　　　　　　　　 　　至　平成  ３１　年 ３ 月３１ 日

株 主 資 本 合 計

純 資 産 合 計

株 主 資 本
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有限会社　はびきのエル・エス

１．この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。

２．重要な会計方針に係る事項に関する注記

（１）資産の評価基準及び評価方法

　① 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による

（２）固定資産の減価償却の方法

　① 有形固定資産建物

法人税法の規定による定額法、定率法

　② 有形固定資産建物以外

法人税法の規定による定率法

　③ 無形固定資産

法人税法の規定による定額法

（３）その他計算書類作成のための基本となる重要な事項

　① リース取引の処理方法

リース取引については、賃貸借取引に係る方法により、支払リース料を費用処理しています。

　② 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込み方式によっています。

３．貸借対照表に関する注記

（１）有形固定資産の減価償却累計額 402,935 円

４．株主資本等変動計算書に関する注記

（１）当事業年度の末日における発行済株式の数 200 株

（２）当事業年度の末日における自己株式の数 200 株

　　　　　　　　　　　　　　　　　自　平成  ３０　年 ４ 月　１ 日
　　　　　　　　　　　　　　　　　至　平成  ３１　年 ３ 月３１ 日

個　別　注　記　表

-5-





勘定科目内訳明細書

（有）はびきのエル・エス

円
65,498

り そ な 銀 行 羽 曳 野 支 店 25,076

〃 〃 34,400,646

〃 〃 8,114,380

円
42,605,600

円
45,351

円
5,203

円
299,935

定 期 預 金

平成３１年３月３１日現在

合　　　　　　　　　計

電 話 加 入 権

現 金 預 金

労 働 保 険 ３ ０ 年 度 精 算 金

無 形 固 定 資 産

０ ７ ２ － ９ ５ ８ － ７ ６ ０ ０ 他 ３ 本 分

(財務諸表附属明細書）

手 許 有 高現 金

当 座 預 金

普 通 預 金

未 収 入 金

雇 用 保 険 の 立 替 金

立 替 金

（単位＝円）

名 称

取 得 価 額 402,936

当 期 減 価 償 却 額 0

減 価 償 却 累 計 額 402,935

期 末 簿 価 1

期 末 簿 価 合 計 1

有 形 固 定 資 産

電 話 設 備 工 具 器 具 備 品
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円
16,283,082

2,128,969

3,001

1,751,155

2,059,241

1,249,920

34,057

169,972

32,024

532,455

648

円
24,244,524

円
１． 120,352

２．
円

    第２３期確定 20,000

〃 50,000

〃 49,100 △1１9,１00

３． 140,000

円
４． 141,252

退 職 手 当 （ 業 務 課 １ 名 ）

委 託 料

法 人 府 民 税

消 費 税

燃 料 費

衛 生 管 理 費

合　　　　　　　　　計

期 首 繰 越 金

期 中 取 崩 額

通 信 費

リ ー ス 料

振 込 手 数 料

納 税 充 当 金

法 人 市 民 税

当 期 繰 入 額

次 期 繰 越 額

臨 時 雇 賃 金 （ 配 膳 パ ー ト ３ 月 分 ）

臨 時 雇 賃 金 （ 調 理 パ ー ト ３ 月 分 ）

社 会 保 険 料 （ ２ ・ ３ 月 分 ）

労 働 保 険 一 般 拠 出 金

未 払 金
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円
5,737,364

1,394,605

401,000

400,688

636,657

円
8,570,314

円
152

63,250

円
63,402

円
181,440

円
154

預 り 金

羽 曳 野 市 補 助 金 収 入 精 算 返 納 金

羽曳野市受託管理収入精算返納金

賃 借 料 （ 税 込 )

ﾘ ｿ ｰ ﾃ ﾞ ｼ ﾞ ﾀ ﾙ 印刷 機レ ンタ ル料 @15,120×12＝

租 税 公 課 の 内 訳

預 金 利 子 源 泉 税 （ 国 税 ）

合　　　　　　　　　計

収 入 印 紙 他

預 金 利 子 源 泉 税 （ 国 税 ） 還 付 金

合　　　　　　　　　計

源 泉 住 民 税

雑 収 入

健 康 保 険 料

厚 生 年 金 保 険 料
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